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КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ 
ГРАФИК СП ЦДО ГБОУ СОШ №1 

«ОЦ» ж.-д. ст.
Шентала на 2025-2026 учебный год.

В  соответствии  с  Федеральными  образовательными  программами  начального, 
основного,  среднего  общего  образования,  утвержденными приказами 
Минпросвещения России от  18.05.2023  № 370,  № 371,  № 372,  СанПиН 2.4.3648-20 
определить:

1. Начало учебного года: 01 сентября 2025 года
2. Окончание учебного года: 31 августа 2026 года
3. Продолжительность учебного года равна 36 недель
4. Режим работы ОУ: пятидневная учебная неделя. Начало работы ОУ: 8.00. 

Окончание работы ОУ 20.00.
5. Продолжительность занятий 40 минут, перерыв между занятиями 10 минут.
6. Расписание занятий:

Дни недели Расписание занятий
Понедельник 13.30-14.10

14.20-15.00
15.10-15.50
16.00-16.40
16.50-17.30
17.40-18.20
18.30-19.10
19.20-20.00

Вторник 13.30-14.10
14.20-15.00
15.10-15.50
16.00-16.40
16.50-17.30
17.40-18.20
18.30-19.10
19.20-20.00

Среда 13.30-14.10



14.20-15.00
15.10-15.50
16.00-16.40
16.50-17.30
17.40-18.20
18.30-19.10
19.20-20.00

Четверг 13.30-14.10
14.20-15.00
15.10-15.50
16.00-16.40
16.50-17.30
17.40-18.20
18.30-19.10
19.20-20.00

Пятница 13.30-14.10
14.20-15.00
15.10-15.50
16.00-16.40
16.50-17.30
17.40-18.20
18.30-19.10
19.20-20.00

Суббота 13.30-14.10
14.20-15.00
15.10-15.50
16.00-16.40
16.50-17.30

Воскресенье 13.30-14.10
14.20-15.00
15.10-15.50
16.00-16.40
16.50-17.30

7. Учебный год делится на четверти:

Четверти начало 
четверти

Дата начала и окончания отдельных 
учебных недель

окончание 
четверти

1 четверть 01.09.2025 1 учебная неделя; 01.09.2025-07.092025 24.10.2025

2 четверть 05.11.2025 12 учебная неделя: 24.11.2025-30.11.2025 30.12.2025

3 четверть 12.01.2026 20 учебная неделя: 26.01.2026-01.02.2026 27.03.2026

4 четверть 06.04.2026 32 учебная неделя: 04.05.2026 - 
10.05.2026
34 учебная неделя 18.05.2026-26.05.2026

26.05.2026

8. Сроки и продолжительность каникул на учебный год:

Каникулы Дата 
начала 
каникул

Дата окончания 
каникул

Продолжительность

осенние 25.10.2025 02.11.2025 9 календарных дней



зимние 31.12.2025 11.01.2026 12 календарных дней
весенние 28.03.2026 05.04.2026 9 календарных дней

Итого
30 каникулярных дней в 
течение учебного года

летние 27.05.2026 31.08.2026 14 недель

Дополнительные каникулы или перенос сроков каникул 
возможны по следующим причинам:

- 25 градусов по шкале Цельсия для начальной школы;
- 28 градусов для средней школы;
- 30 градусов для учащихся 10 и 11 классов. Низкая температура в учебных 
классах. При температуре воздуха в учебных помещениях ниже +18 градусов 
проводить занятия воспрещается. Карантин и превышение порога 
заболеваемости. Карантин
может быть объявлен при превышении эпидемического порога заболеваемости в 25% 
от общего количества учащихся.
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