

Разработан и принят педагогическим советом (протокол №1 от 29.08.2025г.) с учётом мнения совета ученического самоуправления (протокол №1 от 29.08.2025г.), общественного родительского комитета (протокол №1 от 29.08.2024г.)

Утверждено
Директор школы:
И.М. Латыпов

Приказ № 115/1 –од от 29.08.2025г.

**КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ
ГРАФИК СП ЦДО ГБОУ СОШ №1
«ОЦ» ж.-д. ст.
Шентала на 2025-2026 учебный год.**

В соответствии с Федеральными образовательными программами начального, основного, среднего общего образования, утвержденными приказами Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370, № 371, № 372, СанПиН 2.4.3648-20 определить:

- 1. Начало учебного года:** 01 сентября 2025 года
- 2. Окончание учебного года:** 31 августа 2026 года
- 3. Продолжительность учебного года равна** 36 недель
- 4. Режим работы ОУ:** пятидневная учебная неделя. Начало работы ОУ: 8.00.
Окончание работы ОУ 20.00.
- 5. Продолжительность занятий** 40 минут, перерыв между занятиями 10 минут.
- 6. Расписание занятий:**

Дни недели	Расписание занятий
Понедельник	13.30-14.10 14.20-15.00 15.10-15.50 16.00-16.40 16.50-17.30 17.40-18.20 18.30-19.10 19.20-20.00
Вторник	13.30-14.10 14.20-15.00 15.10-15.50 16.00-16.40 16.50-17.30 17.40-18.20 18.30-19.10 19.20-20.00
Среда	13.30-14.10

	14.20-15.00 15.10-15.50 16.00-16.40 16.50-17.30 17.40-18.20 18.30-19.10 19.20-20.00
Четверг	13.30-14.10 14.20-15.00 15.10-15.50 16.00-16.40 16.50-17.30 17.40-18.20 18.30-19.10 19.20-20.00
Пятница	13.30-14.10 14.20-15.00 15.10-15.50 16.00-16.40 16.50-17.30 17.40-18.20 18.30-19.10 19.20-20.00
Суббота	13.30-14.10 14.20-15.00 15.10-15.50 16.00-16.40 16.50-17.30
Воскресенье	13.30-14.10 14.20-15.00 15.10-15.50 16.00-16.40 16.50-17.30

7. Учебный год делится на четверти:

Четверти	начало четверти	Дата начала и окончания отдельных учебных недель	окончание четверти
1 четверть	01.09.2025	1 учебная неделя; 01.09.2025-07.09.2025	24.10.2025
2 четверть	05.11.2025	12 учебная неделя: 24.11.2025-30.11.2025	30.12.2025
3 четверть	12.01.2026	20 учебная неделя: 26.01.2026-01.02.2026	27.03.2026
4 четверть	06.04.2026	32 учебная неделя: 04.05.2026 - 10.05.2026 34 учебная неделя 18.05.2026-26.05.2026	26.05.2026

8. Сроки и продолжительность каникул на учебный год:

Каникулы	Дата начала каникул	Дата окончания каникул	Продолжительность
осенние	25.10.2025	02.11.2025	9 календарных дней

зимние	31.12.2025	11.01.2026	12 календарных дней
весенние	28.03.2026	05.04.2026	9 календарных дней
			Итого 30 каникулярных дней в течение учебного года
летние	27.05.2026	31.08.2026	14 недель

**Дополнительные каникулы или перенос сроков каникул
возможны по следующим причинам:**

- 25 градусов по шкале Цельсия для начальной школы;
- 28 градусов для средней школы;
- 30 градусов для учащихся 10 и 11 классов. Низкая температура в учебных классах. При температуре воздуха в учебных помещениях ниже +18 градусов проводить занятия воспрещается. Карантин и превышение порога заболеваемости. Карантин может быть объявлен при превышении эпидемического порога заболеваемости в 25% от общего количества учащихся.